



Skawina i Kraków wspólnie na rzecz czystego powietrza

2017-06-23

Przedstawiciele Urzędu Miasta i Gminy w Skawinie, MPEC Kraków oraz CEZ Skawina podpisali w czwartek, 22 czerwca, w obecności prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego kompleksowe porozumienie o realizacji programu ograniczania niskiej emisji na terenie Skawiny. To pierwsza, poza Krakowem, gmina, wchodząca w skład aglomeracji krakowskiej, która zawarła umowę z miastem, dostawcą i źródłem ciepła.

Dzięki podpisaniu dokumentu mieszkańcy Skawiny zyskają możliwość otrzymania od MPEC Kraków atrakcyjnej oferty podłączenia budynków mieszkalnych do sieci ciepłowniczej na terenie dużego obszaru miasta. Krakowianie natomiast w najbliższych latach dzięki tej inwestycji powinni odczuć znaczącą poprawę jakości powietrza. Koszty przyłączenia dofinansuje elektrownia CEZ Skawina.

- To bardzo dobra informacja dla Krakowa. Miasto z zadowoleniem przyjmuje tego typu inicjatywy w pobliskich miejscowościach. Warto zaznaczyć, że aż 20 proc. smogu w Krakowie pochodzi z okolicznych gmin. Bez zdecydowanego wsparcia sąsiednich miejscowości, działania Krakowa na rzecz czystego powietrza byłyby niewystarczające – mówił prezydent Jacek Majchrowski.

Program ograniczania niskiej emisji od kilku lat funkcjonuje w Krakowie, przyczyniając się poprzez system dotacji do znacznego ograniczenia liczby pieców węglowych.

Podpisane porozumienie określa obszar Skawiny, który spełnia techniczne wymagania, umożliwiające podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej. Warunkiem koniecznym jest odległość budynku nieprzekraczająca 80 metrów od istniejącej już w mieście infrastruktury ciepłowniczej. W rzeczywistości oznacza to, że niemal 90 proc. budynków w centrum Skawiny, będzie miało taką możliwość. MPEC na swój koszt zainstaluje chętnym odbiorcom węzeł ciepły, a CEZ Skawina przyzna wsparcie finansowe do każdego zamówionego kilowata mocy cieplnej służącej do ogrzewania domów i podgrzewania wody użytkowej.

- Temat poprawy jakości powietrza Gmina Skawina traktuje priorytetowo i przykładą dużą wagę do powstania tego dokumentu, który może być milowym krokiem dla wzrostu jakości życia mieszkańców Skawiny i Krakowa – mówił Paweł Kolasa, burmistrz miasta i gminy Skawina.

[OTO FOTOKRONIKA MIASTA KRAKOWA](#)

W 2016 roku w ramach inwestycji na rzecz Programu Ograniczenia Niskiej Emisji (PONE) MPEC osiągnął najlepszy wynik, licząc moc podłączonych obiektów. Wyniosła ona 7,6 MW, notując wzrost o 70 proc. w porównaniu do roku 2015. Było to możliwe m.in. dzięki akcji informacyjnej wśród mieszkańców Kazimierza, okolic Kleparza oraz ulic: Krowoderskiej, Pędzichów i Krakowskiej.

Co ważne, w latach 2013-2016 w ramach programu PONE podłączono do sieci ciepłowniczej 350 budynków, przyczyniając się do likwidacji 4251 palenisk węglowych. Tylko w 2016 roku MPEC SA w ramach PONE podłączył do sieci 76 obiektów, umożliwiając tym samym likwidację 758



**Magiczny
Kraków**

palenisk węglowych. W tym roku zaplanowano wymianę instalacji w 75 budynkach (co odpowiada likwidacji 715 palenisk).

Pod marką „Ciepło dla Krakowa” i „Bezpiecni” prowadzone są kampanie edukacyjne i promocyjne skierowane do mieszkańców rozważających wymianę źródeł ciepła i przejścia na ekologiczne źródło ciepła jakim jest ciepło sieciowe wytwarzane w kogeneracji oraz kształtujące postawy proekologiczne wśród dzieci.

Wszystkie informacje na temat programu wymiany pieców w Krakowie można śledzić na [specjalnej stronie internetowej](#).